

Avverkningar och skogsvårdsarbeten i ekonomiskogarna 2025

LN 17.10.2024 § 53

Beredning	<p>Skogsbrukskunnig Kai Lindqvist 040 734 9078, Landsbygdschef Sam Vickholm 040 521 8128</p> <p>Avverkningar 2025</p> <p>Förra året ville nämnden ha avverkningsplanerna som förhandsinformation innan de fattade det egentliga beslutet. Skogsexperten har utarbetat en preliminär plan för nästa avverkningsomgång. Bifogade kartor och figurlista. Själva beslutet om avverkning och underhåll kommer att fattas på novembermötet. Planeringen av åtgärder i skogen sker kontinuerligt och i realtid, och förändringar kan fortfarande komma. Vi hoppas att nämndens medlemmar sätter sig in i planerna och gärna ger sina synpunkter på nödvändiga ändringar eller tillägg i god tid före nästa möte.</p> <p>Bilagor: 18a) Lista över figurer, 18b) Avverkningsrapport, 18c) Alkärret, 18d) Degerby, 18e) Källarland-Lappom, 18f) Lappom, 18g) Pikendal</p>
Föredragning	Landsbygdschef Sam Vickholm
Förslag	Antecknas för kännedom.
Behandling	Ledamot Hovi föreslog understödd av ledamot Noroviita följande tillägg till beslutet; Nämnden diskuterade mångsidigt om ämnet. Nämnden godkände enhälligt tillägget.
Beslut	Antecknas för kännedom. Nämnden diskuterade mångsidigt om ämnet.

LN 03.12.2024 § 57
843/10.00.03/2024

Beredning	<p>Skogsbrukskunnig Kai Lindqvist 040 734 9078, Landsbygdschef Sam Vickholm 040 521 8128</p> <p>De preliminära planerna för kommande skogsrunda uppgjorda av stadens skogsbrukskunniga presenterades på förra mötet. Nämnden samt andra aktörer har haft möjlighet att bekanta sig med planerna. Smärre förändringar i planerna har gjorts. Områdena i denna plan är alla avsatta för normalt ekonomiskogsbruk i enlighet med stadens skogsstrategi från 2011. Personen som har gjort upp avverkningsförslaget och övervakar arbetet är utbildad inom området och har lång arbetserfarenhet.</p> <p>Stadens skogsbrukskunniga, landsbygdschefen och två representanter för stadens miljömyndighet besökte den planerade förnyelseavverkningen invid kraftlinjerna från kärnkraftverket (figur 1, 404-2-12). Utlåtande 11.11.2024 som bilaga. På plats beslöts att det tas bort ett område i nordöstra hörnet av figuren. Området är mycket stenigt och där växte några tallar som på basen av utseendet verkade vara en äldre generation. I huvudsak består området av förnyelsemogen granskog på låglänt bördig mark. Tanken är också att så långt som möjligt spara undervegetationen</p>
-----------	---

och lämna en del lövklungor. På grund av skogstypen och markens beskaffenhet är en egentlig naturlig förnyelse inte möjlig.

Den andra förnyelsefiguren (figur 1, 424-25-8) gallrades 2011, redan då förekom röta allmänt. På plats ser man att många stammar är angripna av rötan. Om rötan syns på utsidan är läget ofta ganska illa. Grannen på västra sidan har gjort ett relativt stort kalhygge vilket i viss mån begränsar alternativen för figuren. Risken för att frö och sparträd stjälper i vinden blir större och ett större ljus område ökar grästillväxten. En egentlig naturlig förnyelse på området skulle vara mycket osäker. Sparträd lämnas i normal ordning.

Markägaren har en lagstadgad skyldighet att föra bort omkull fallna och skadade barrträd (1087/2013 §6). Granen är framgångsrik på bördiga ofta våta och rätt lösa jordar. Rotsystemet är dessutom grunt. Kvarlämnade träd torkar, blåser omkull eller brister lätt. Lagens gränsvärde överstigs fort. Bortsamlandet av träden är ekonomiskt olönsamt och stör också den nya generationen av träd. Ett kalhygge som planteras och sköts ger snabbare en växande, täckande och kolbindande skog än ett misslyckat försök till naturlig förnyelse. Sparträden som lämnas kvar är oftast lövträd eller tall. Exempelvis asp blåser inte värst lätt omkull. Lövträden behöver inte enligt lagen samlas bort, utan de lämnas kvar. Sparträdens roll är inte i första hand att fröa av sig.

I övrigt består virkesförsäljningen av gallringar i olika åldrar. Gallringsområdena är i huvudsak blandskogar av tall, gran, björk och övriga lövträd. I synnerhet i yngre gallringarna försöker man bibehålla fördelningen om inte växtplatsen är olämplig för trädslaget. Vi äldre gallringar gynnar man ofta tallen som är ett hållbarare trädslag.

Totalt uppskattas det att virkesförsäljningen kommer att vara ca 5800 m³ av vilket större delen kommer från gallringar. Rotintäkten är uppskattad till ca 250 000 €. Skogsvårdsarbeten är planerade på en areal om ca 50 ha. Preliminärt uppskattas kostnaden till ca 22 000 €. Försäljningen och skogsvårdsarbetena konkurrensätts och de slutliga nivåerna klarnar senare.

Bilagor: 4a)Skogsvårdsarbeten 2025, 4b)Plantskogsskötsel 2025 rapport, 4c)Alkärret plantskogsskötsel, 4d)Fogdas plantskogsskötsel, 4e)Lappom 1 plantskogsskötsel, 4f)Lappom 2 plantskogsskötsel, 4g)Lappom 3 plantskogsskötsel, 4h)Liljendal plantskogsskötsel, 4i)Trumpetas plantskogsskötsel, 4j)Avverkningar i ekonomiskogen 2025, 4k)Avverkningar 2025 rapport, 4l)Alkärret avverkning, 4m)Källarland avverkning, 4n)Lappom avverkning, 4o)Liljendal (Pikendal) avverkning, 4p)Lovisa (Degerby) avverkning, 4q)Utredning över förekomst av flygekorre på figur 64 och 66, 4r)Utlåtande 11.11.2024 åt landsbygdsnämnden gällande avverkningar i ekonomiskogen år 2025 med översättning, 4s)Framställning 18.11.2024 av T.N

Föredragning	Landsbygdschef Sam Vickholm
Förslag	Landsbygdsnämnden godkänner föreslagna avverkningar och skogsvårdsarbeten och ger i uppdrag åt skogsbrukskunniga och landsbygdschefen att sköta upphandlingen.
Beslut	Beslut enligt förslaget.